Página 1 de 1

  IPREPI – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE PINHEIRO PRETO

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2024

Edital n.º 06/2024

ROSANIA INÊS ROSSATTO ZAGO, na condição de Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores

Públicos de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 82, de 23 de

janeiro de 2024, resolve,

TORNAR PÚBLICO
Art. 1º - A homologação do resultado final do Concurso Público nº 01/2024 - Modalidade Emprego Público, nos termos da

legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2024.

ADVOGADO (IPREPI)

INSC. NOME D.NASC. LP MAT LEG CE PE CLASSIF.

388557 PATRICK FERRAO CUSTODIO 29/06/1977 14,00 8,00 4,00 39,00 65,00 1º

400970 MARCIO MIGUEL NOVICKI 21/05/1971 18,00 6,00 6,00 30,00 60,00 2º

392348 CAROLINE LUIZE CALLAI PEREIRA 12/05/1994 18,00 8,00 6,00 27,00 59,00 3º

389269 MATHEUS CANDIAGO GIANELLO 11/11/1997 20,00 10,00 2,00 27,00 59,00 4º

392547 CLAUDENI BEZERRA DE OLIVEIRA 15/08/1986 18,00 6,00 4,00 27,00 55,00 5º

401496 ADRIANA ALVES FRANCA 29/10/1984 14,00 10,00 6,00 24,00 54,00 6º

390584 JEFERSON MINELLA BAUER 27/05/1997 10,00 8,00 8,00 27,00 53,00 7º

401498 ALINE LIRIA GRAHL 27/11/1986 12,00 8,00 8,00 24,00 52,00 8º

392154 MICHELLE BARBOSA DE LIMA 10/12/1986 16,00 6,00 6,00 24,00 52,00 9º

401529 DARLON NOGUEIRA MARTINS SABADINI 12/10/1987 14,00 2,00 4,00 30,00 50,00 10º

400507 ALINE PERONDI 04/03/1985 14,00 4,00 2,00 30,00 50,00 11º

Legenda:

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa

MAT  – Nota obtida em Matemática

LEG  – Nota obtida em Legislação

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos

PE    – Nota da Prova Escrita

Na hipótese de igualdade da nota final terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do

resultado e classificação deste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de

1.º de outubro de 2003).

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.

c) obtiver maior pontuação em Legislação.

d) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.

e) obtiver maior pontuação em Matemática.

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

g) sorteio público.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Pinheiro Preto - SC, 04 de abril de 2024.

ROSANIA INÊS ROSSATTO ZAGO

Presidente do Instituto de Previdência Social

dos Servidores Públicos de Pinheiro Preto - IPREPI

GIOVANO MEZAROBA

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

 do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos

 de Pinheiro Preto - IPREPI